
1 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Αρκαλοχώρι  13-09-2023                        

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                                             Αρ. πρωτ. 18495                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                                                     

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

Ταχ. Δ/νση : Αρκαλοχώρι                                                                     

Τ.Κ. : 70 300                                                                                         

                    

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ      2589/2023 

                                                                                                          

ΘΕΜΑ: « Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) 

σχετικά με την Πρόληψη και Αντιμετώπιση Φαινομένων Βίας και Παρενόχλησης στην 

εργασία »  

 

Ο Δήμαρχος Μινώα Πεδιάδας,  

κ. Φραγκάκης Εμμανουήλ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/07-06-2010 (τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων»  

3. Τις διατάξεις  του Ν.4808/2021 « για την Προστασία της Εργασίας –Σύσταση Ανεξάρτητης 

Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας»-Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης 

Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης  στον κόσμο της εργασίας –Κύρωση 

της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της 

Ασφάλειας και της υγείας στην εργασία –Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1158 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20
ης

 Ιουνίου 2019 για την ισορροπία 

 

 

Δήμος Μινώα Πεδιάδας 
Αρ.Πρ. : 18495 

Ημ.Πρ. : 13/09/2023

Δήμος Μινώα Πεδιάδας 
Αρ.Πρ. : 18495 

Ημ.Πρ. : 13/09/2023

ΑΔΑ: ΩΧΓ4ΩΚ6-65Δ



2 

 

μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4990/2022 «Προστασία προσώπων που αναφέρουν παραβιάσεις 

ενωσιακού δικαίου –Ενσωμάτωση της Οδηγίας  (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23
ης

 Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις» 

5. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ/.64/946/οικ.858/19-1-2023 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα : «Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης 

στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου 

6. Την με  αρ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των 

υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με την 

περ.α της παρ.1 του άρθρου 24 του ν.4990/2022 (Α΄210)»           

7. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 έγγραφο του υπουργείου 

εσωτερικών με θέμα : «Α) τροποποίηση υπουργικής απόφασης για πρόληψη και 

αντιμετώπιση φαινόμενων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του Δημοσίου  

Β) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν  τον Σύμβουλο Ακεραιότητας  

Γ) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης 

Αναφορών  (Υ.Π.Π.Α.), ν.4990/2022, (ΦΕΚ Α΄210)» 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μινώα Πεδιάδας (ΦΕΚ Β΄1663/Β΄/27-

07-2011), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 1308/13-032013 όμοια (ΦΕΚ 721/Β΄/29-03-

2013), όπως αυτός τροποποιήθηκε (Φ.Ε.Κ.2940/τ.Β΄/29-08-2017), όπως αυτός 

τροποποιήθηκε (Φ.Ε.Κ.1668/τ.Β΄/14-05-2019) και ισχύει, 

9. Την ανάγκη ορισμού υπευθύνου υποδοχής και καταγραφής των εσωτερικών καταγγελιών 

για περιστατικά βίας και παρενόχλησης στους χώρους εργασίας   

10.Το γεγονός ότι ο οριζόμενος με την παρούσα απόφαση υπάλληλος πληροί τις 

προϋποθέσεις των διατάξεων της με αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 Υπουργικής 

Απόφασης . 

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμο. 

12. το γεγονός ότι διασφαλίζεται η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών  

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΓ4ΩΚ6-65Δ



3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 Τον ορισμό ως Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α) τον  

υπάλληλο Κυριακάκη Ζαχαρία του Δημητρίου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού –

Οικονομικού με βαθμό Α΄ που υπηρετεί στο Τμήμα Ανθρώπινου δυναμικού και Διοικητικής 

Μέριμνας ως Αναπληρωτής Προϊστάμενος , με αρμοδιότητες και υποχρεώσεις όπως 

περιγράφονται στις σχετικές διατάξεις. 

Ο ανωτέρω υπάλληλος θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπεύθυνου Παραλαβής και 

Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) παράλληλα με την άσκηση των κυρίων καθηκόντων 

του     

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.Γενικό Γραμματέα  

2.Γραφείο Δημάρχου 

3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

4. Ενδιαφερόμενο Υπάλληλο  

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΓ4ΩΚ6-65Δ


		2023-09-13T14:05:42+0300
	Athens




